

ISTRIPU-ASEGURUA EMF 2021



C/Gran Vía nº 38, 6ª y 7ª Planta 48009 Bilbao Tel. 94 661 34 97
adartia@adartia.es / www.adartia.es

Istripua gertatuz gero, jarri harremanetan Mapfren 24 orduko arreta-zentroarekin
918 366 190

mendi-taldeen programatutako eta antolatutako jardueretan parte hartzean gertatu bada.

BTT txapelketak: EZ dute estaldurarik, mendi-federazioek edota federazioen barneko mendi-taldeen zuzenean antolatutakoak izan ezean.

Motordun ibilgailuek eragindako istripuak: EZ dute estaldurarik.

Eskia/Snowboarda – estaldura estazioetan: erremon-te mekanikoak dituen eski-estazio batean egiten den kirol-jarduera orotan, lesionatuak horiek erabiltzen dituen ala ez alde batera utzita, dagokion gehigarria kontratatu beharko da, eski alpetarrari edo snowboard jarduerari dagokiona.

OSASUN-LAGUNTZAREN MUGA: atzerrirako zehaztutako muga ekonomikoez gain, estaldura honek **18 HILABETEKO MUGA** du, istripua gertatzen denetik zenbatzen hasita.

ARGIBIDE OROKORRAK

- 1.- Istripua, 24 ordu telefonoan deitu behar da: **918 366 190**
- 2.- Erreferentziko zentro medikora joan behar da eta **“istripu-agiria”** ondo betetzea
- 3.- **Istripu dokumentua** aseguru-konpainiari bidali behar da
- 4.- Edozein zentro medikotara joan daiteke **hil edo biziko larrialdi** kasuetan bakarrik

ADARTIA Correduría de Seguros – Tfñ. zenbakia
94 661 34 97 – emf@adartia.es

- Edozein kontsulta edo laguntza behar izanez gero, Adartia Aseguru Korreduriari deitu beharko zaio, EMF-ren federatu gisa identifikatuz

- Kontuan izan beharrekoea da Mapfren emandako Espediente Zenbakia

ESTALDUREI BURUZKO ARGIBIDE GARRANTZITSUAK

ISTRIPUA: bat-bateko kanpo-eragile bortitz batek aseguruaren gogoz kontra eragindako gorputz-lesioa, kirola egiten ari zela gertatutakoa.

Honako hauek ere izango dute estaldura:

- Mendiko kirol-jardueraren ondorioz gertatutako **izozteak.**

- Aseguratuak kirol-jardueran izandako esposizioaren ondorioz gertaturiko **bero-kolpeak eta hipotermiak.**

- Altueran sortutako **biriketako eta garuneko edema,** kirol-jarduera garatu bitartean gertatutako presio atmosferikoaren aldaketen ondoriozkoa soilik.

- Kirol-jardueran intsektuen ziztadek, animalien hozkadek edota tximista-kolpeek eragindako lesioak.

Lesio degeneratiboak edo aurretik bazirenak: EZ dute estaldurarik.

Gainkargak, uzkurdurak, hausturak edo zuntz-etendurak, lunbalgiak, zerbialgiak eta edozein motatako herniak; EZ dute estaldurarik, 849/1993 Errege Dekretuarekin bat datozen edo polizak estalitako istripu batek eragindakoak diren kasuetan izan ezik.

ERRESKATEA: lesioen ondorioz toki seguru batera bere kabuz itzuli ezin duenean, erreskatea ere sartzen da aseguruaren estalduran. Halaber, aseguruaren bizia bermatzeko beste biderik ez dagoenean ere estaliko du.

Estaldura izango du baita ere federatuarentzat hil edo biziko arriskua dakarren larrialdi mediko bat gertatzen denean, eta haren bizitza bermatzeko erreskatea beste aukerarik ez dagoenean.

Edozein motatako gaixotasunak/Epilepsia-atakea: EZ dute estaldurarik, polizak barnean hartutako istripu baten ondorioz gertatu direnean izan ezik.

Hiriguneetan gertatzen diren istripuak: EZ dute estaldurarik, kasu hauetan izan ezik:

- Kirol-jarduera **rokodromo** eta **boulderretan** egiten denean.
- **Ibilketa nordikoa** egiterakoan gertatu bada.
- **Mendi-federazioek** edota federazioen barneko

BAIMENAK

Hurrengo probak eta tratamenduak egiteko, konpainiaren **baimena beharko da aurrez:**

- * Diagnostikorako proba bereziak (TAC, RMN, ekografia, artroskopia, gammagrafia, etab.)
- * Ebakuntza kirurgikoak
- * Errehabilitazioa

Kasu horietan, aseguruak edo osasun-zentroak baimena eskatuko dio MAPFRE VIDARI posta elektroniko honetan: **daper.mapgen@mapfre.com**

Aipaturiko baimenari medikuaren txostenaren kopia erantsi behar zaio, eta bide beretik emango da eskatutako proba edo tratamendua baimendu edo ukatu egin dela adierazten duen jakinarazpena.

Aseguratuak ordaindu beharko du konpainiaren baimenik gabe egindako beste edozein proba edo tratamenduren kostua.

ESTALDUREN LABURPENA (bermeak eta mugak)

Heriotza

- ✓ Kirol-istripuaren ondoriozkoa.....20.000 €
- ✓ 14 urtetik beherakoentzat.....6.015 €
- ✓ Kirola egiterakoan gertatutakoa, baina horren ondorio zuzena izan gabe.....3.010 €

Ezintasuna Iraunkorra (baremoa) eta baliaezintasun handia 25.000 €

Osasun-laguntza

- ✓ Itundutako zentroetanMUGAGABEA
- ✓ Atzerrian.....20.000 €
- ✓ Hortzetako gastuak.....300 €
- ✓ Material ortopedikoa (prebentzioa ez) 70%

Erreskaterako gastuak

- ✓ Espainian.....12.000 €
- ✓ Atzerrian24.000 €

Aberriratzeko gastuak.....18.000 €
Senide baten egonaldia, atzerrian hil edo ospitaleratu bada30,05€ egun (gehienez 5)

Erantzukizun zibila1.000.000 €

KASU GUZTIETAN: POLIZA-ZENBAKIA (055-1980000015) kontuan izan behar dugu, telefonoko agenteari esateko.

- * Datu hauek eman behar dira telefono-deian:
- Lesionatuaren datu pertsonalak
 - Data eta zelan gertatu den istripua
 - Istripu non gertatu den
 - Kalte fisikoak

* Deia irekiaren bukaeran, agenteak honako hauek emango dizkizu:

- **Espediente-zenbakia:** gorde egin beharko da, eta istripu-agiriaren goiko aldean idatzi behar da.
- Hurbilen dagoen itunpeko osasun-zentroa zein den.

2.- Min hartu duen federatuak lehenbailehen bete eta sinatu behar du adierazitako zentroetan emango dioten “istripu-agiria”. Zentroak agiririk ez badu edo istripua atzerrian gertatu bada, istripu agiria EMFren webgunean, lurralde-federazioetan eta Adartian **(94 661 34 97)** eskuratu daiteke.

3.- Sinatutako agiria lehenbailehen bidali behar da, sinatuta eta zigilua jarrita:

* Posta elektroniko bidez, honako helbide honetara: **daper.mapgen@mapfre.com**; mezuaren gaiari espediente-zenbakia zehaztu behar da.

4.- Min hartu duen federatuak **itundutako osasun-zentrorra** joan behar du, eta istripu-agiria behar bezala beteta eraman behar du. Osasun-laguntza jasotzeko, ezinbestekoa da 24 orduko telefonoan eman dioten espediente-zenbakia agertzea agirian.

5.- HIL EDO BIZIKO LARRIALDI kasuetan, larrialdiko laguntza jaso ahal izango du osasun-zentro hurbilean. MAPFRE VIDAK ordainduko ditu istripua gertatu eta lehenengo 24 orduetan emandako larrialdi-laguntzari dagozkion fakturak.

Behin larrialdiko lehen laguntza eman ondoren, min hartu duen federatua itundutako osasun-zentro batera eraman behar da, tratamenduarekin jarraitzeko. Lesionatuak itundu gabeko osasun-zentroan gelditzea erabakitzen badu, MAPFRE VIDAK ez ditu faktura horiek ordainduko.

ISTRIPU-ASEGURUA (EMF/FVM)

MAPFREREN POLIZA-ZENBAKIA: 055-1980000015

ESTALDURAREN BARNEKO JARDUERAK:

Mendizaletasuna, txangozaletasuna, udalekuak, bidezidori-kirola, rokodromoa, zakur-lasterketak, alpinismoa, goi-mendia, ibilketa nordikoa, eskalada, via ferratak, gorrien jaitsiera, espeleologia, elurretako erraketak, mendi-zeharkako eskia edo mendiko eskia, mendiko snowa, mendi-lasterketak, oinezko orientazio-lasterketak, slackline indoor (entrenamendu gisa).

AUKERAKO JARDUERAK:

BTT, eski alpetarra (Telemark barne), snowboarda.

MODALITATEAK (aukera geografikoak)

- **Oinarrizkoa** - Estaldura: estatua.
- **Pirinioak** - Estaldura: estatua, Andorra, Frantziako Pirinioak, Portugal eta Maroko.
- **Mundua** - Mundu osoko estaldura, poloetako espedizioak eta 7.000 m-tik gorako mendiak izan ezik.
- **Espedizioak** - Mundu osoko estaldura, poloetako espedizioak eta 7.000 m-tik gorako mendiak.

JARDUKETA-PROZEDURA ISTRIPUA GERTATZEN DENEAN

MAPFRE VIDA aseguru-etxearekin ituna duten osasun-zentro eta espezialistek emango dute polizan bermatutako osasun-laguntza.

Osasun-laguntza lortu ahal izateko, ezinbestekoa da pauso hauek ematea:

1.- Istripua gertatu eta berehala istripuaren berri eman behar zaio Mapfren, 24 orduko arretra-zentrorra deituz, telefono honetara: **918 366 190.**

* Lokuzioa: *“Bienvenido a Mapfre, servicio específico para la Federación Vasca de Montaña. Le informamos de que por su seguridad y para garantizar una correcta prestación del servicio, esta llamada puede ser grabada.*

A continuación se va a reproducir una información sobre protección de datos. Si ya la conoce y no desea volver a escucharla, por favor, pulse 1.”

* Espedientea irekitzeko egiten den deia, pertsona batek kudeatuko du.

ZENTRO MEDIKOAK

ARABA

VITORIA

HOSPITAL QUIRÓNSALUD VITORIA ERREFERENTZIKO ZENTROA – ARRETA OSOA
C/ La Esperanza, 3
Tfno. 945 25 25 00

ANGULEMA SERVICIOS MÉDICOS - Fisioterapia
C/ Angulema, 5
945 12 03 00

C. FISIOTERAPIA CARMEN TRIVIÑO - Fisioterapia
C/ Adriano VI, 29
945 22 94 04

LLODIO

CENTRO MÉDICO AIALA - Fisioterapia
Av. Zumalakarregi, 3
946 72 66 82

AMURRIO

CENTRO MÉDICO AIALA- Fisioterapia
C/ Iritxusi, 4
945 89 00 21

BIZKAIA

ERANDIO

HOSPITAL QUIRÓNSALUD BIZKAIA ERREFERENTZIKO ZENTROA – ARRETA OSOA
Cr. Leioa-Unbe,33
94 489 80 00

BILBAO

CENTRO MÉDICO QUIRONSALUD PLAZA EUSKADI
Mediku kontsultak eta diagnostiko probak
Plaza Euskadi, 7
944 89 80 30

CLÍNICA COLUMBIA - Fisioterapia
C/ Barraincúa, 1
944 24 37 22

CENTRO FISIOTERAPIA RICARDO DOMINGUEZ
Fisioterapia
C/ Calixto Díez, 7
944 44 65 12

CLÍNICA MALAI - Fisioterapia
C/ Egaña, 16
944 79 22 26

AMOREBIETA

CENTRO MÉDICO GANE - Mediku kontsultaky Fisioterapia
Gane Auzoa s/n
946 73 03 12

BARAKALDO

ANABI - Fisioterapia
C/ San Juan, 5
946 020 110

BASAURI

OSASUNALDE - Fisioterapia
C/ Cataluña, 38
944 40 69 69

BERMEO

CENTRO DE REHABILITACIÓN JUAN LONGA GARCÍA - Fisioterapia
Askatasun Bidea, 9
946 18 62 44

MAITE URTIAGA URIONDO - Fisioterapia
Trake kalea, 2
946 88 54 75

DURANGO

CENTRO MÉDICO EZKURDI - Mediku kontsultak
Askatasun etorbidea, 23
946 81 81 81

AMATZA ERREHABILITAZIO ZENTROA - Fisioterapia
C/ Mikeldi, 3
688 86 84 62

ERANDIO

FISIOSALUD ERANDIO - Fisioterapia
C/ San Lorenzo, 1
944 17 57 32

GETXO

ANABI - Fisioterapia
C/ Mayor, 10
946 02 01 10

GERNIKA

GOTZON LAUZIRIKA SOLAGUREN - Fisioterapia
C/ Carlos Gangoiti, 4
946 25 55 80

CENTRO DE REHABILITACIÓN IBAURRE - Fisioterapia
Askatasun kalea, 1
946 25 55 85

IRATXE ITURBE BILBAO - Fisioterapia
C/ Urkieta, 1
946 25 21 23

LEIOA

RAÚL REBOLLO JUARRERO - Fisioterapia
C/ Kandela Zubieta, 23
944 02 00 48

MUNGIA

CLÍNICA MALAI - Fisioterapia
C/ Lauaxeta Olekari, 46
946 74 35 87

SESTAO

AMAIA ORTIZ YARTU - Fisioterapia
C/ Manuel Andrés, 5
946 75 86 78

GIPUZKOA

DONOSTIA - SAN SEBASTIÁN

POLICLÍNICA GIPUZKOA (Grupo Quirónsalud) ERREFERENTZIKO ZENTROA – ARRETA OSOA
Paseo Miramón, 174
943 00 28 00

HOSPITAL DE DÍA QUIRÓNSALUD DONOSTIA
MEDIKU KONTSULTAK, DIAGNOSTIKO PROBAK ETA FISIOTERAPIA
Parque Alkolea, 7
943 43 71 00

MARGARITA PEÑA - ESTANIS SARASUA - Fisioterapia
C/ General Lersundi, 8
943 46 59 50

IBON ETXEBERRIA ALDASORO - Fisioterapia
C/ Marina, 4
943 46 14 56

FISIOZURT - Fisioterapia
Pz del Sauce, 3
943 46 50 81

IÑIGO ALBERDI ALBEA - Fisioterapia
Av. Sancho el Sabio, 21
943 45 42 80

ARRASATE-MONDRAGÓN

CENTRO MÉDICO UDALAITZ
Mediku kontsultak, diagnostiko probak eta fisioterapia
Pz Euskal Herria, 3
943 79 44 22

ABIAN FISIOTERAPIA ZENTROA - Fisioterapia
C/ Lapurdi, 11
943 79 97 44

ATHLON S.COOP. - Mediku kontsultak
C/ Loramendi, 4
943 71 20 33

AZKOITIA

CENTRO MÉDICO GAURK - Fisioterapia
C/ Trino Uría, 12
943 85 09 07

AZPEITIA

CENTRO MÉDICO UROLA - Fisioterapia
Pz Dámaso Azkue, 2
943 15 07 06

EIBAR

C.R.F. AMOSTEGUI - Fisioterapia
C/ Muzategi, 2 A
943 20 34 46

IRUN

JUAN PONTE TELLECHEA - Mediku kontsultak
Paseo Colon, 8
943 62 65 94

CENTRO DE REHABILITACIÓN PRIM - Fisioterapia
Paseo Colon, 6 trasera
943 63 30 50

IBAIA FISIOTERAPIA - Fisioterapia
C/ Izaga, 1
943 11 62 83

OÑATE

AINIZE GOROSPE OLAZABAL - Fisioterapia
Av. de Euskadi, 5
943 71 82 14

ORDIZIA

ORDIZIA OSASUN ZENTROA
Mediku kontsultak, diagnostiko probak eta fisioterapia
Goierri Kalea, s/n
943 16 40 48

RENERIA

ONBIDE FISIOTERAPIA - Fisioterapia
Erdiko Kalea, 18
943 34 07 45

URRETXU

ZUZENDU BERRIA - Fisioterapia
C/ Labeaga, 33
943 72 52 62

TOLOSA

BERAZUBI FISIOTERAPIA - Fisioterapia
C/ Iurre, 11
943 67 39 10

ZUMAIA

MUAGI FISIOTERAPIA - Fisioterapia
Bº Aita Mari, 17
943 86 16 91

ZARAUTZ

ZAINDU REHABILITACIÓN Y MEDICINA DEPORTIVA
Mediku kontsultak eta fisioterapia
C/ Taimaixa, 2
943 83 33 55

The logo for ADARTIA features a stylized graphic of three overlapping rectangular shapes in shades of grey and blue, positioned above the word "ADARTIA" in a bold, dark blue, sans-serif font.

C/Gran Vía nº 38, 6ª y 7ª Planta 48009 Bilbao Tel. 94 661 34 97
adartia@adartia.es / www.adartia.es